
1 

 

VŠĮ PRIENŲ R. PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 2022 M. VEIKLOS 

RODIKLIŲ ATASKAITA 

 

VšĮ Prienų r. pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau  - PSPC) steigėjas – Prienų rajono 

savivaldybės taryba. 

PSPC misija –  Būti pažangia asmens sveikatos priežiūros įstaiga, kur dirba kompetentingi 

gydytojai, slaugytojai bei kitas personalas. Kurioje maksimaliai tenkinami pacientų poreikiai bei 

lūkesčiai, teikiamos prieinamos, kokybiškos, efektyvios bei saugios pirminės ambulatorinės asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos, bei savalaikė ir kokybiška būtinoji medicinos pagalba nelaimingų 

atsitikimų ar ūmios ligos atvejais, racionaliai panaudojant PSPC turimus materialinius, finansinius 

bei personalo išteklius. 

PSPC vizija - saugi pacientams bei personalui, skaidri, patikima, nuolat atsinaujinanti, 

efektyvi, pastoviai tobulinanti teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą bei 

kokybę, diegianti pažangias medicinines technologijas bei glaudžiai bendradarbiaujanti su kitomis 

asmens sveikatos priežiūros įstaigomis bei kitomis įstaigomis. 

PSPC pagrindiniai tikslai - Užtikrinti prieinamą, tinkamą saugų bei kokybišką, centro 

licencijoje išvardintų asmens sveikatos paslaugų teikimą. Didinti teikiamų paslaugų efektyvumą, 

siekiant pacientų gyvenimo trukmės pailgėjimo, gyvenimo kokybės pagerėjimo bei mirties atvejų 

sumažėjimo. Skatinti pacientus rūpintis savo sveikata (sveikatos stiprinimas, pirminė bei antrinė 

ligų profilaktika, profilaktinės programos ir kt.). 

 

Darbuotojų skaičius 2020-2021-2022 m.: 

Darbuotojų skaičius 

2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31 

114 114 118 

 

Iš jų: 

 2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31 

Gydytojai 23 23 24 

Slaugytojos 42 40 45 

Kitas personalas 49 51 49 

 

2022.01.01 patvirtinti 107,75 etatai, metų pabaigoje 2022.12.31- 107,75 etatai. 

Skirti 5etatai, sudarant ambulatorinės slaugos paslaugų namuose kabinetą. (2 etatai – 

bendrosios praktikos slaugytojos, 2etatai – slaugytojos padėjėjo ir 1etatas kineziterapeuto), 



2 

 

0,25etato– bendrosios praktikos slaugytojos, šeimos gydytojos  kabinete ir sumažinta 0,25 etato 

medicinos registratorės. 

Prisirašiusių prie įstaigos asmenų skaičius 2020-2021-2022 m. (draustų asmenų): 

 

Prie įstaigos yra prirašyti 65 naujagimiai ( 16 naujagimių daugiau negu 2021 m.)  

Lyginant su 2021 m., prie įstaigos prisirašiusių asmenų (draustų) skaičius sumažėjo 358 ( t. y. 

3,5%). Lyginant su 2021 m., vaikų iki 18 m. sumažėjo 74 (t. y. 4,1 %). 

Sumažėjimo priežastys: 

1. Išlieka emigracijos problema; 

2. Darbingo amžiaus asmenų ir studentų išvykimas į didžiuosius miestus. 

3. Konkurencija su privačiomis sveikatos priežiūros įstaigomis.  

 

Pirminės sveikatos priežiūros centro struktūra 

 

VšĮ Prienų rajono pirminės sveikatos priežiūros centrą sudaro suaugusiųjų ir vaikų 

poliklinika, odontologinė poliklinika, greitosios medicinos pagalbos skyrius, psichikos sveikatos 

centras, ambulatorijos (Išlaužo ir Šilavoto ), medicinos punktai (Strielčių, Pakuonio, Naujosios 

Ūtos) ir nuo 2022m. kovo mėn. pradėjo veikti padalinys ambulatorinė slauga namuose. 

 

Greitosios medicinos pagalbos skyrius 

2022 metais greitosios medicinos pagalbos (toliau – GMP) skyriuje dirbo 35 darbuotojai: 

- 12 skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistų; 

- 5 Skubiosios medicinos pagalbos paramedikai; 

- 13 GMP vairuotojų - pagalbinių darbuotojų; 

- 1 pagalbinio personalo darbuotoja; 

- 2 paramedikai; 

- 1 GMP vairuotojas-paramedikas; 

- 1 administracijos darbuotojas; 

GMP skyriuje patvirtinta 9,5 skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialisto, 4,5 skubiosios 

medicinos pagalbos paramediko,  0,5 paramediko, 12,5 GMP  vairuotojo – pagalbinio darbuotojo; 1 

GMP vairuotojo-paramediko, 0,5 skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialisto atsakingo už 

GMP skyriaus darbą ir  0,5 tarnybinių patalpų valytojos  etatų. Viso – 29 etatai.  

Prisirašę 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Iš viso 10750 10319 9961 

Suaugusių 8845 8516 8232 

Vaikų iki 18 m. 1905 1803 1729 



3 

 

Iš privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų 2022 m. buvo finansuojama 2,55 pažangaus 

gyvybės palaikymo brigados, tačiau pastoviai dirba  3 brigados (0,45 brigados išlaikoma iš PSPC 

lėšų).  

2022  m. buvo aptarnaujama 29874 gyventojai Prienų r. sav.  ir Birštono sav.,  t. y. 11 gyventojų 

daugiau negu 2021 m. (0,03 %).    

Iškvietimų skaičius 2020-2021-2022 m.: 

Iškvietimai 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Iš viso 7855 8717 8880 

 

Aptarnaujamų gyventojų skaičius lyginant su 2021 m. padaugėjo 0,03 proc., padaugėjus 

gyventojų skaičiui, kvietimų skaičius irgi padaugėjo 1,83 proc. 

 

Iškvietimų struktūra: 

 

Eil. 

Nr. 

Iškvietimo tipas 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Skaičius % Skaičius % Skaičius % 

1 Nelaimingi 

atsitikimai 

794 10,1 786 9,01 1036 11,7 

2 Ūmūs susirgimai ir 

būklės 

5153 - 6446 - 5889 - 

3 Pervežimai iš viso 1385 - 974 - 1416 - 

4 Iškvietimai pas 

vaikus 

306 - 296 - 408 - 

  

 Į stacionarus atvežti 5939 asmenys (2021 m. –4362),  

Per 2022 m. įvykdytų skubių iškvietimų skaičius – 5359 (2021 m. – 5872, t. y. 513 

iškvietimų mažiau – 8,73 proc.). Mieste įvykdytų skubių iškvietimų skaičius – 2104.(2021 m. – 

2114), kaimo vietovėje – 3255 (2021 m. – 3758). 

 Miesto operatyvumo rodiklis – 90,76 procento (įvykdytų skubių iškvietimų skaičius 

iki 15 min.). 2021 m. šis rodiklis buvo 88,1 proc.  

 Kaimo vietovės operatyvumo rodiklis – 77,42 procento (įvykdytų skubių iškvietimų 

skaičius iki 25 min.). 2021 m. buvo 78,4 proc. 

 Bendras operatyvumo rodiklis 2022 m. buvo 81,87 procento, tai šiek tiek didesnis 

negu 2021 m. (81,68 proc.). Už didesnį nei 80 proc. operatyvumą TLK skiria papildomų lėšų. 

Operatyvumo svyravimą lemia didelis GMP brigadų intensyvumas ,kuomet keli kvietimai 

registruojami vienu metu arba vienas paskui kitą ir į juos visus iškart nėra galimybės nuvykti. 



4 

 

Tuomet pagalbos sulaukdavome iš gretimų rajonų Alytaus, Kauno ir Kauno miesto GMP  brigadų, 

su kuriais esame sudarę sutartis. Taip pat mūsų brigadoms tenka vykti padėti į kitus rajonus. 

 Kitas vertinimo rodiklis yra GMP intensyvumas – tai skubių iškvietimų skaičius, 

tenkantis 1000 aptarnaujamos teritorijos statistinių gyventojų. Šis rodiklis 2022 m. buvo 175,48. 

Už šį rodiklį ligonių kasos taip pat skyrė papildomą finansavimą.  

TLK skirta suma už gerus darbo rezultatus 2239 Eur. per mėn. Iš viso už visą 

laikotarpį 26866 Eur. 

Per 2022 m. skubi pagalba taip pat teikta pacientams sergantiems Covid-19 infekcija 

ar įtariamiems ,kad serga Covid-19 infekcija. Intensyviausi pandemijos mėnesiai buvo sausio-

balandžio. Pažymėtina, kad GMP darbuotojai vyksta į visus kvietimus,  kada yra kviečiami teikti 

greitosios medicinos pagalbos paslaugas ir negali įvertinti rizikos masto, todėl jie į kiekvieną 

kvietimą vyksta kaip pas Covid-19 infekuotą pacientą, naudodami AAP (asmens apsaugos 

priemones), kadangi naujos atmainos koronaviruso infekcija dažnai pasitvirtina tik SPS (skubios 

pagalbos skyriuje) atlikus PGR tyrimą, nors kvietimo priežastis nebūna susijusi su šiai infekcijai 

būdingais simptomais ar nusiskundimais.   

2022 m. GMP skyriaus komanda dalyvavo Lietuvos greitosios medicinos pagalbos 

įstaigų žaidynėse, kurios vyko Kaune. Žaidynių metu buvo masinės nelaimės imitacija , kur įvykus 

sprogimui ir susišaudymui, 27 GMP medikų komandos skubėjo teikti pagalbą beveik 400 

nukentėjusių žmonių. 

2022 m. atnaujinta GMP darbuotojų spec. apranga. (kelnės, liemenės, striukės), med. 

priemonės, med. įranga. GMP automobilių remontui išleista 41750 Eur. 

2022 m .balandžio mėn. mūsų įstaigos  GMP vairuotojas-paramedikas vyko į Ukrainą 

GMP automobiliu, vykdydamas labdaros akciją.    

 

Psichikos sveikatos centras 

 

 Psichikos sveikatos centre yra patvirtinta 7,25 etatai ir  dirba: 

1. gydytojas psichiatras-direktorius – 0,5 et.; 

2. gydytojais psichiatras  – 1,75 et.; 

3. gydytojas vaikų psichiatras – 0,25 et.; 

4. 2 psichologai  (0,5 etato ir 0,75 etato) – 1,25 et.; 

5. 2 bendrosios praktikos slaugytojos (po 1 et.) – 2,0 et.; 

6. 2 socialinės darbuotojos ( 1 ir 0,5 et.) – 1,5 et. 

Šiame centre dirbantys darbuotojai 2022 m. aptarnavo 26015 gyventojus (2020 m. – 23206, 2021 

m. – 22678). 



5 

 

Per metus prisirašiusiųjų skaičius padidėjo 3337 gyventojais, nes nuo 2022m. 09.01. perrašyti  

UAB“ Medica klinika“ prie psichiatro prirašyti gyventojai. 

 

Veiklos rodikliai: 

Apsilankymai 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Iš viso 5379 7182 8611 

Suaugusiųjų psichiatras 5304 7113 8494 

Vaikų psichiatras 75 69 117 

 

Apsilankymų struktūra: 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Dėl ligos 4334 6113 6911 

Profilaktiškai 506 475 723 

Pacientų namuose 115 36 234 

 

     Nuotolinių konsultacijų  2022 m. buvo atlikta 502, 2021 m. buvo atlikta 3660. 

Lyginant su 2021 m., 2022 m. apsilankymų skaičius padidėjo 17%,tuo pačiu sumažėjo 

nuotolinių konsultacijų 86,3%, nes po karantino gyventojų lankomumas  tapo dažnesnis. 

Psichologas pravedė  seansus 955, iš jų vaikams 174. 

Socialinio darbuotojo paslaugos suteiktos 654 pacientams. 

Visus metus veikė savitarpio pagalbos psichologinė grupė. Taikomas savižudybės prevencijos 

modelis. 

 

Išlaužo ambulatorija 

Šioje ambulatorijoje dirba personalas: 

1. šeimos gydytojas – 0,75 et.  

2. gydytojas-odontologas – 0,5 et.; 

3. bendrosios praktikos slaugytoja – 1,0 et.; 

4. bendruomenės slaugytoja – 0,5 et.; 

5. valytoja – 0,5 et.; 

Iš viso 3,25 etato. 

Prisirašiusių gyventojų skaičius: 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Iš viso 408 440 449 

Iš jų vaikų 26 22 28 



6 

 

 

Šilavoto ambulatorija 

Ambulatorijoje dirbantis personalas: 

1. šeimos gydytojas –   0,5 et.; 

2. gydytojas-odontologas – 0,5 et.; 

3. bendrosios praktikos slaugytoja – 0,5 et.; 

4. bendruomenės slaugytoja – 1,0 et.; 

5. valytoja – 0,5 et.;  

Iš viso patvirtinta 3,0 etato. 

 

Prisirašiusių gyventojų skaičius: 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Iš viso 336 379 381 

Iš jų vaikų 32 30 29 

 

 

Išlaužo ir Šilavoto ambulatorijų veiklos rodikliai: 

Apsilankymai 

 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Pas šeimos gydytoją 3786 4601 5014 

Pas odontologą (Išlaužas) 851 760 827 

Pas odontologą (Šilavotas) 383 430 488 

 

Apsilankymų struktūra: 

 

 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Dėl ligos 3464 4158 4576 

Profilaktiniu tikslu 191 279 318 

Pacientų namuose 88 67 78 

 

Nuotolinių konsultacijų skaičiaus 2022 m. 351, 2021m. buvo 851. 

2022 m. abiejose ambulatorijose nežymiai padidėjo prisirašiusių skaičius lyginant su 2021 m. 

Nuotolinių konsultacijų skaičiaus sumažėjo (500), dėl ligos ir profilaktikos tikslu kontaktinių 

konsultacijų skaičius padidėjo atitinkamai 418 ir 39 apsilankymais. Apsilankymų ir apsilankymų 

struktūros duomenys yra abiejų ambulatorijų, nes jose dirba ta pati šeimos gydytoja. 



7 

 

 

Medicinos punktai 

VšĮ Prienų r. PSPC yra 3 medicinos punktai. Visuose juose dirba bendruomenės slaugytojos. 

Pakuonio med. punkte 1,0 etato darbo krūviu, o N. Ūtos ir Strielčių med. punktuose po 0,5 etato . 

 

 

Medicinos 

punktas 

 

Aptarnaujamų skaičius 

 

Apsilankymų skaičius 

punkte 

Bendruomenės 

slaugytojos apsilankymų 

skaičius pacientų namuose 

2020 2021 2022  2020 2021 2022 2020 2021 2022 

N. Ūta 697 695 520 422 177 105 96 58 79 

Strielčiai 802 721 534 426 684 122 264 173 63 

Pakuonis 651 619 595 563 324 708 112 85 152 

2022 m. medicinos punktuose  mažėjo aptarnaujamų asmenų skaičius bei apsilankymų punkte 

ir pacientų namuose skaičius, nes N. Ūtos ir Strielčių medicinos punktuose sirgo bendruomenės 

slaugytojos, nedirbo apie 6 mėn. laiko. Be to, pradėjus dirbti ambulatorinės slaugos namuose 

komandai, sumažėjo pacientų apsilankymai. 

 

PSPC veiklos rodikliai 

Apsilankymai pas gydytojus 

 2020 m. 2021 m. 2022 m.  

Iš viso 77144 84979 119391 

Iš bendro apsilankymų kiekio 

apsilankė dėl ligos (be 

apsilankymų į namus) 

63531 71801 100639 

Gydytojų ir slaugytojų 

apsilankymai namuose 

2641 1451 9557 

Iš viso mokamų apsilankymų 4260 4624 4286 

Apsilankymai pas gydytojus 

odontologus 

6712 7103 4909 

Iš bendro apsilankymo skaičiaus nuotolinių konsultacijų 2022 m. suteikta 8311, tai mažiau 

65proc. negu 2021m. (23899 nuotolinės konsultacijos), dėl buvusios pandemijos. 

2022 m. prisirašiusiųjų skaičius sumažėjo 3,5 proc.,  tačiau apsilankymų skaičius pas 

gydytojus padidėjo 28,8 proc. Profilaktikos tikslu registruota 15929 apsilankymų (2021 m.  – 

20293), t.y. 13 proc. nuo visų apsilankymų.  Lyginant su 2021 m.  profilaktinių patikrinimų 

sumažėjo 21,5  proc. 

  



8 

 

 

Profilaktinis vaikų patikrinimas 

 2020 m. 2021 m. 2022 m.  

Vaikų iki 14 m. 1556 1473 1573 

15-18 metų vaikų 453 424 311 

 

Vaikų iki 18 m. profilaktinio tikrinimo intensyvumas – 76,9 proc. (2021 m.- 76,2 proc.). 

Vaikų iki 18 m. odontologinio profilaktinio tikrinimo intensyvumas – 63,2 proc. 

(2021 m. -  57,7  proc.). Už šiuos rodiklius TLK skyrė papildomą finansavimą. 

 

Vakcinacija 

2022 m. iš viso pagal amžių planuota paskiepyti 2450 vaikų, paskiepyta 2320 vaikų, t.y. 130 

vaikų mažiau negu planuota.  

Gripo vakcinacija atlikta 541 asmeniui. (500 nemokamomis vakcinomis, finansuojamomis 

valstybės biudžeto lėšomis pagal SAM). 

Nuo hepatito B iš viso paskiepyti 187 vaikai. Nuo erkinio encefalito iš viso paskiepyti 772 

asmenys, (586 suaugę ir  186 vaikų). 

Nuo meningokokinės B tipo infekcijos  paskiepyti 5 asmenys. Pneumokokinės infekcijos 13 

asmenų.  

COVID-19 ligos vakcinacija vykdyta ir 2022 m. Asmenys vakcinuoti COVID-19 vakcinomis 

: „Pfizer“, „Moderna“, „Janssen“ , Pfizer (2-11 m.), nuo rugsėjo mėn.- Adaptuota Comirnaty. Iš 

viso 2022m. paskiepyti 1302 asmenys. 

 

Gyventojų sergamumas 

Sergamumas kraujotakos sistemos ligomis 

Sergančių kraujotakos sistemos ligomis 2022 m. registruota 6294 atvejai, iš jų diagnozė 

nustatyta pirmą kartą – 962 pacientams, 2021 m. atitinkamai 6405 atvejai ir 963 pacientams. 

Sergamumas onkologinėmis ligomis 

Metų pradžioje onkologinėmis ligomis sergančių buvo 480. Naujai išaiškinta onkologinių 

susirgimų 110. 

Vykdant profilaktines programas 2022 m. nustatyta I stadijos onkologinių susirgimų 11 

atvejų.           (2021 m. – 9). Nustatyta šlapimo pūslės 1 atvejis, gimdos kaklelio, gimdos – 3 atvejai, 

odos – 3 atvejai, inkstų – 2 atvejai, skrandžio ir storojo žarnyno – po 1 atvejį.  

Sergamumas kvėpavimo sistemos ligomis 

Šių ligų 2022 m. registruota 3649 susirgimai. 

Traumų, apsinuodijimų ir kitų išorinių priežasčių padariniai 



9 

 

2022 m. traumų registruota 781 atvejis,  (2021 m. – 1020 atvejų ). 

VšĮ Prienų r. PSPC yra sudariusi sutartį su VšĮ Prienų  ligonine dėl priėmimo paslaugų.       

 2022 m. šios ligoninės priėmimo skyrius aptarnavo  60 mūsų įstaigos pacientų  (2021 m. – 61).  

Nėščiųjų stebėjimas (priežiūra) 

2022 m. nėščiųjų įskaitoje buvo 47 moterys. Dėl ginekologinių susirgimų dispanserinėje 

įskaitoje yra 12 moterų. 

 

Diagnostikos kabinetų veikla 

Laboratorija 

2022 m. atlikta 356560 tyrimų, t. y. 4,8 proc. daugiau negu 2021 m., iš jų : 

Hematologinių – 238785; 

Imuninių – 196; 

Bendra klinikinių – 31637; 

Biocheminių – 81170; 

Funkcinės diagnostikos kabinetas 

Atlikta: 

Fizioterapinių procedūrų – 68; vaikams – 54. 

Masažų – 921. 

 Profilaktinės programos   

Finansuojamos iš privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų. 

1. Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių programos vykdymas  

2022 m. patikrinta 25,96 proc. (2021 m. – 27,93 proc.). Diagnozuoti 2 gimdos kaklelio pirmos 

stadijos vėžio atvejai.  

2. Atrankinės mamografijos krūties vėžio profilaktikos programa. 2022 m. patikrinta 

22,03 proc. (2021 m. – 14,85 proc.).  

3. Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa.  2022 m. patikrinta 

22,4 proc. (2021 m. – 14,87 proc.).  

4. Asmenų, priskirtų širdies kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir   

prevencijos programa. 2022 m. patikrinta 21,7 proc. (2021 m.- 20,8 proc.). Patikrinimo metu 

nustatyta dislipidemijos, arterinės hipertenzijos, nutukimo, cukrinio diabeto atvejų. 

5. Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programa. 2022 

m. patikrinta 22,0 proc. (2021 m. – 14,9 proc.). Patikrinimo metu daugiausiai nustatyta iki vėžinių 

susirgimų ir 1 pirmos stadijos storosios žarnos vėžio atvejis. 

                    2022 m. vykdant profilaktines programas rodikliai nors ir padidėjo, išskyrus gimdos  

kaklelio piktybinių navikų, tačiau vykdymo apimtys netenkino. 2023 m. numatoma suaktyvinti šią 



10 

 

veiklą.( siųsti SMS žinutes, skambinti kiekvienam asmeniui kuriam priklauso profilaktinės 

programos ). 

Dalyvaujame bendrame projekte su LSMU Kauno Klinikomis dėl prevencinių programų: 

gimdos kaklelio vėžio profilaktinės patikros bei diagnostikos paslaugų ir krūties vėžio profilaktikos 

bei siuntimo atlikti  krūties rentgenologines  paslaugas. 

 2022 m. iki spalio mėn. toliau dalyvavome projekte „Sveikatos priežiūros modelio su 

integruota gyvensenos medicinos intervencija taikymas pacientams, sergantiems 2 ir daugiau 

lėtinėmis ligomis“.  Projekto trukmė 3 metai (pradėtas projektas 2020 m.). 

 

Finansinės veiklos rodikliai už 2022 metus  

 

1. Pagrindinės veiklos rezultatas per finansinius metus -11898 Eur. pelnas.    

2. Įstaigos dalininkas – Prienų rajono  savivaldybės taryba. Dalininko kapitalas metų pradžioje – 

12233 Eur., metų pabaigoje – 12233 Eur. 

3. Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas pagal išlaidų 

rūšis: 

3.1. Gautos pajamos iš viso: 3.090.827 Eur, iš jų: 

3.1.1. PSDF lėšos 2.586.433 Eur; 

3.1.2. finansavimo pajamos (valstybės, Savivaldybės, Europos Sąjungos, tarptautinių organizacijų ir 

kiti finansavimo šaltiniai) 334.456 Eur; 

3.1.3. lėšos už mokamas medicinines paslaugas 169.938 Eur, 

3.2. Išlaidos iš viso: 3.078.929 Eur, iš jų: 

3.2.1. darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 2.434.081 Eur; 

3.2.2. komunalinių paslaugų ir ryšių 82.726 Eur; 

3.2.3. nusidėvėjimo ir amortizacijos 47.536 Eur; 

3.2.4. transporto 136.248 Eur; 

3.2.5. kvalifikacijos kėlimo 1650 Eur; 

3.2.6. paprastojo remonto ir eksploatacijos 24.463 Eur; 

3.2.7. nuvertėjimo ir nurašytų sumų 10.662 Eur; 

3.2.8. sunaudotų ir parduotų atsargų 245.126 Eur; 

3.2.9. nuomos 27.647 Eur; 

3.2.10. sveikatos draudimas 2346 Eur; 

3.2.11. kitų paslaugų 66.444 Eur. 

4. Per 2022 metus įsigyta ilgalaikio turto už 11.932 Eur, perleisto turto nėra;  iš savivaldybės 

projekto gauta ilgalaikio turto už 32.684 Eur. 

5. Įstaigos sąnaudos per 2022 metus 3.078.929 Eur, iš jų išlaidos darbo užmokesčiui ir socialiniam 



11 

 

draudimui 2.434.081 Eur, tai sudaro 79,06 %. 

6. Įstaigos darbuotojų skaičius metų pradžioje 114, metų pabaigoje 118. 

7. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms 120.628 (su mokesčiais), tai sudaro 4,0 proc.  Eur. 

8. Įstaigos vadovas – direktorius Artūras Ivanauskas. Išlaidos jo darbo užmokesčiui per 2022 m. 

61.094 (su mokesčiais) Eur. 

9. Išlaidų kolegialių organų – stebėtojų tarybos, gydymo tarybos ir slaugos tarybos – kiekvieno 

nario darbo užmokesčiui ir kitoms šių organų narių išmokoms nėra. 

10. Įstaigos išlaidų išmokoms su įstaigos dalininku susijusiems asmenims nėra. 

2022 m.  už gerus darbo  rezultatų rodiklius, vykdant pirminės ambulatorinės asmens 

sveikatos priežiūros paslaugas, prevencines programas, įstaiga papildomai finansuojama iš 

privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų. Suma – 15.877 Eur/mėn. 

 

Darbuotojų darbo užmokesčio dinamika 

 

  

2021 m. 

 

2022 m.  

Rezultatas lyginant 

su 2021 m. (proc.) 

Vidutinis 1,0 etato visų 

darbuotojų darbo užmokestis, 

Eur 

1650 1792 +8,4 

Vidutinis gydytojų darbo 

užmokestis, Eur 

2524 2691 +6,2 

Vidutinis slaugytojų darbo 

užmokestis, Eur 

1621 1797 +9,8 

 

 

Nuo  2022 m. balandžio mėn. 1 d. visiems PSPC darbuotojams padidinta pastovioji ir 

kintamoji  darbo užmokesčio dalys, vidutiniškai 8 proc. 

Įstaigoje yra patvirtinta vienkartinių piniginių išmokų darbuotojams skatinti nustatymo tvarka. 

2022m. darbuotojų skatinimui skirta 108.911 Eur. suma (su mokesčiais)  vienkartinėms piniginėms 

išmokoms.   

Nuo 2022-01-01 iki 2022-03-31 karantino metu ir ekstremaliosios situacijos metu GMP 

skyriaus darbuotojams pastovioji darbo užmokesčio dalis padidinta 80 % (LR SAM įsakymu V-

1057, 2020-04-30). 

2022 m. Prienų r. savivaldybė ir toliau vykdė projektą  „Prienų rajono asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų teikiamų paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas“ kurį įgyvendino pagal 



12 

 

2014 – 2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programą nupirko ir perdavė VšĮ Prienų r. PSPC 

medicinos priemones. 

Atnaujinta kompiuterinė įranga už 2700 Eur. Laboratorijoje papildomai įsigijome naują 

programą,  kuri susieta su  IS „ Polis“ ir e-sveikata. 

Išlaužo ambulatorijoje atliktas einamasis remontas, pakeista šildymo sistema į „oras – oras“. 

Sudaryta vidaus medicininio audito grupė, kuriai vadovauja šeimos gydytoja  D. 

Bendinskienė. 

Lokalaus audito grupė pagal iš anksto sudarytą planą, patvirtintą įstaigos vadovo, 

analizuoja įstaigos ir jos padalinių veiklą.  

2022 m. buvo analizuota:  

 1. VšĮ Prienų r. PSPC ambulatorijų ir medicinos punktų darbo kokybės įvertinimas, 

apklausa. 

 2.  VšĮ Prienų r. PSPC  Psichikos sveikatos centro veikla. 

 3. Imunoprofilaktikos organizavimas ir atlikimo tvarka VšĮ Prienų r. PSPC  vykdant 

vaikų  vakcinaciją. 

 4. Profilaktinių programų vykdymas VšĮ Prienų r. PSPC. 

  

Išvados 

 

1. 2022 m. įstaigos grynasis veiklos perviršis 11898 Eur.  

2. VšĮ Prienų r. PSPC  darbuotojams vidutinis  darbo  užmokestis padidėjo 8,4 proc., skirta 

vienkartinėms piniginėms išmokoms 108.911 Eur. 

3. 2022 m. prisirašiusiųjų skaičius sumažėjo 3,5 proc., apsilankymų skaičius pas gydytojus 

padidėjo 28,8 proc.  

4. GMP aptarnaujamų gyventojų skaičius lyginant su 2021 m., 2022 m. padidėjo 0,03 proc., 

padidėjo ir GMP iškvietimų skaičius 1,83 proc. 

 

 

  

 

 

              Direktorius                                           Artūras Ivanauskas 


